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Karácsonykor azt ünnepeltük, hogy 
Krisztus eljött a világba. Ma pedig azt, 
hogy a napkeleti bölcsek eljönnek Krisz-
tushoz, hogy hódoljanak neki. Tulaj-
donképpen csak nézôpont kérdése, hogy 
ki jön el kihez. A lényeg a találkozás, 
amelyhez mindkét félnek lépnie kell. 
Krisztus nem találta megalá-
zónak, hogy megtestesüljön. 
Sôt, „kiüresítette magát, szol-
gai alakot öltött, és hasonló 
lett az emberekhez” (Fil 2, 7). 
Ennyire szeretett minket… 

A napkeleti bölcsek a pogá-
nyokat képviselik. Õk nem 
kaptak olyan kinyilatkoztatást, mint a 
zsidók, sokkal kevesebb jelbôl rájöttek, 
hogy valaki nagy ember született. Még 
azt sem tudták, hogy az az Isten Fia és 
hogy azért jött, hogy megváltsa ôket. 
Mégis hajtotta ôket valami (természete-
sen az Isten iránti vágy), hogy elmenje-
nek hozzá és hódoljanak elôtte. 

A csillag vezette ôket, ami legna-
gyobb valószínûséggel egy asztrológiai 

jel volt. Mi üstökösként, vagy fénylô 
csillagként szoktuk ábrázolni. A fény 
mutatta nekik az utat. De az igazi fény-
forrás maga Jézus. Õ világítja be a ka-
rácsonyi sötét éjjelt és világunk bûnös 
sötétségét is. Õ a világ világossága (Jn 
8, 12) De ránk is azt mondta, hogy a vi-
lág világossága vagyunk (Mt 5, 14). Ha 

látjuk Krisztust, aki megvilágít 
minket, akkor fényével nekünk is 
világítanunk kell embertársaink-
nak. 

Betlehem jelentése kenyér-
ház. Krisztus önmagát az élet 
kenyerének (Jn 6, 35) nevezi és 
tudjuk, hogy az Oltáriszentség 
Krisztus teste. A bölcsek tulaj-

donképpen egy városméretû templom-
ba mentek szentségimádásra. Amikor a 
betlehemet látogatjuk a bölcsekre em-
lékezve, tegyünk egy sétát a szentély fe-
lé is, ahol nem szobrok jelképezik, ha-
nem valóságosan jelen van a betlehemi 
kisded. 

Attila atya 
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A hét szentje 
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Simon hitvalló Kis-Ázsiában szüle-
tett, Antiókhia közelében, szegény csa-
ládban. 13 éves korában, mikor szokása 
szerint templomba ment, a nyolc bol-
dogságról szóló evangélium meghatotta, 
de nem értette teljesen. Egy öreg ember 
megmagyarázta, hogy a nélkülözések és 
az önmegtagadás teszik az embert bol-
doggá. Azt ajánlotta, hogy válassza a re-
mete életet. 

Simon sokat imádkozott és kérte Is-
tent, hogy mutassa meg a számára kije-
lölt utat. Látomásában alapot ásott. Ezt 
úgy értelmezte, hogy minél magasabbra  
akar emelkedni a keresztény tökéletes-
ségben, annál mélyebbre kell szállnia az 
önmegtagadásban és az alázatosságban. 

Tíz évet töltött egy klastromban, 
nagy önsanyargatásban. Ezután egy 
hegységben telepedett meg, vállalta az 
esô, hó és napsütés okozta kellemetlen-
ségeket. Ekkor már Európának és Ázsiá-
nak messzi városaiból csodájára jártak az 
emberek. Boldog volt, aki áldásában ré-
szesülhetett. A hozzá sereglô  nép terhé-
re volt, ezért négyszögletû kôkerítést 
épített, abba egy henger alakú kôoszlo-
pot rakott, Tetejére létrán lehetett fel-
menni, rajta sem rendesen ülni, sem fe-
küdni nem lehetett. 

30 évig élt az oszlop tetején, lelki ta-
nácsokat osztott, viszályokat simított el, 
bûnösöket és hitetleneket térített, ezért 
nagy tekintély volt. 

A 459. év nagypéntekén az áldás el-
maradt. Három nap elteltével egy tanít-
ványa felment az oszlopra és halva talál-
ta. 

Godányi Ákos 
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„A názáreti Szent 

Család mindig is a 
szeretet, az imádság és a 
munka iskolája volt” – 
hangoztatta XVI. Be-
nedek pápa Spanyol-

országban, a Sagrada Familia templom 
felszentelésekor. 

A megváltás mûve a családban kezdô-
dött. Jézus Krisztus kiüresítette önmagát, 
(Fil 2, 7) mindenrôl lemondott, de arról 
nem, hogy családban testesüljön meg – 
kezdi levelét Bíró László, a püspöki kar 
családügyi referense. 

Csodálatos a Szentlélek gondoskodó 
figyelme! Évrôl-évre sugallja az Egyház 
vezetôinek, mire kell összpontosítani, mit 
szükséges hangsúlyozni a hívek testi-lelki 
fejlôdése érdekében. Így már hangsúlyt 
kapott az imádság, szemléltük Krisztust 
az Eukharisztiában, újraélesztettük a 
Szentírás lapjait, és tanultunk Szent Pál-
tól. Az idén pedig a családok szentségérôl 
tanúskodunk. 

„A család éve szeretné felragyogtatni a 
család értékét, tudatosítani, hogy a házas-
ságon alapuló család nélkül a nemzet ele-
nyészik, a gazdaság összeomlik, a kultúra 
lehanyatlik. 

A család éve kegyelmi idô. Keresztény-
ségtôl távolodó világunk csak olyan ke-
resztények életpéldája nyomán fogja újra 
befogadni az evangéliumot, akik Krisztus-
sal való ôszinte, állandó, boldogító talál-
kozásban élnek, és másokat is meghívnak 
erre a közösségre. 

Az öröm forrása a szeretet, a szeretet 
pedig a családban forrásozik. A családok 
tanúságtételét az Eukharisztia, a bûnbá-
nat szentsége, Isten igéjének hallgatása és 
az imádság hitelesíti. Vagyis egyedül azok 
a keresztények képesek tanúságtételre, 
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akik ôszinte és élô kapcsolatban vannak 
Krisztussal, és akik Krisztusból reményt 
merítenek az élet összes dimenziójához.” 
– írja továbbá Bíró László. 

A család elsô „püspökei” – Szent Ágos-
ton gondolatát idézve – a családapák és 
családanyák. Valóban, a szülôk azok, akik 
elôször imára kulcsolják a gyermekeik ke-
zét, akik megmutatják nekik az imádság 
ízét, és szeretetükkel bemutatják Isten sze-
retetét. Egymás iránti szerelmük, és ennek 
a szerelemnek gyümölcseként született 
gyermekek példázzák a Szentháromságot, 
mint örökké létezô szeretetközösséget. 

Urunk, Jézus Krisztus! Kérünk téged, 
aki ismered a család békéjét és örömeit, 
áraszd kegyelmedet hazánk családjaira! 
Add, hogy megerôsödjenek a Szent Család 
példáján, és valóban a szeretet örök közös-
sége legyenek! Add, hogy a fiatalok elfo-
gadják és vállalják a családi élet értékét, 
mint örök értéket! Ámen. 

Az év során rendszeresen hírt adunk a 
család évéhez kapcsolódó nemzeti ill. plé-
bániai szintû programjainkról. 

Szakácsné Ujházy Mária 

AAAAAAAAAAAA            hhhhhhhhhhhhééééééééééééttttttttttttkkkkkkkkkkkköööööööööööözzzzzzzzzzzznnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppooooooooooookkkkkkkkkkkk            mmmmmmmmmmmmáááááááááááárrrrrrrrrrrrttttttttttttíííííííííííírrrrrrrrrrrrjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaa::::::::::::            MMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrttttttttttttoooooooooooonnnnnnnnnnnn            
MMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrcccccccccccceeeeeeeeeeeellllllllllllllllllllllll            kkkkkkkkkkkkáááááááááááárrrrrrrrrrrrmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeelllllllllllliiiiiiiiiiiittttttttttttaaaaaaaaaaaa            sssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeetttttttttttteeeeeeeeeeeessssssssssss            
bbbbbbbbbbbboooooooooooollllllllllllddddddddddddooooooooooooggggggggggggggggggggggggáááááááááááá            aaaaaaaaaaaavvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaattttttttttttáááááááááááássssssssssssaaaaaaaaaaaa            

A Magyar Sarutlan Kármelita Rend 
imamissziós felhívást tett közzé rendtársuk 
boldoggáavatási eljárásával kapcsolatban, 
idézve az atya megrázóan szenvedélyes val-
lomását a lelkek 
megmentését szolgáló 
elhivatottságáról. 
Marton Marcell atya 
(1887-1966) 
tanúságtétele, írásaiból 
is sugárzó szeretet-
élménye, misztikummal 
átszôtt Mária-tisztelete 

ma is olyan forrás, melybôl sok erôt merít-
hetünk mindennapjainkhoz.  

Az ifjúkorában a vallásgyakorlástól eltá-
volodott tanárember az elsô világháború-
ban önfeláldozóan kisgyermekes tanártár-
sa helyett ment a frontra, egy kisdiákjától 
kapott Mária-éremmel zsebében. Termé-
szetszeretô, mûvészetkedvelô ember volt, 
tanítványai rajongtak érte, lelki gazdagsá-
gával bûvös légkört teremtett környezeté-
ben. Idôskori fotói melyeken kedvenc ku-
tyájával játszik, híven tanúskodnak szemé-
lyes varázsáról, közvetlen emberségérôl. 

A 20-as években a Szûzanya vonzására,  
látomásos élményekkel kísért lelki elmé-
lyülése, igazságkeresése során fokozatosan 
elkötelezôdött a szerzetesi élet mellett. A  
rendek feloszlatása után, haláláig kilátásta-
lan helyzetben, súlyos betegségektôl gyö-
törten, szenvedését életáldozatként fel-
ajánlva, végtelen alázattal végezte gyónta-
tói, lelki vezetôi szolgálatát, számtalan lé-
lek hitbéli megmaradását segítve így.  

Sírja a Kármelhegyi Boldogasszony 
Templomban felkereshetô. Az imaszándé-
kokról és imameghallgatásokról szóló leve-
leket is itt várják. (1134 Budapest Huba u. 
12.) A kármeliták honlapján (karmelita-
rend.hu) olvashatunk vonzó epizódokban 
gazdag életérôl, mûveirôl. 

Személyes indíttatásom is vezetett e 
kis híradás elkészültéhez: keresztmamám 
idôskori házasságában megismert, s igen 
kedves rokonommá vált férjét súlyos ideg-
rendszeri betegsége végleg ágyba taszítot-
ta, s olyan kiszolgáltatottá tette, melyben 
végül a külvilág teljesen bezárult számára. 
Szenvedéseinek enyhülését kérve, úgy 
élem át, hogy meghallgatást nyert ima-
szándékom: az elsô pénteki szentáldozást 
híven gyakorló rokonomat a Jóisten kéré-
sem másnapján, egy pénteki napon ma-
gához emelte. 

Kígyósi Attila 
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dégünknek!dégünknek!dégünknek!dégünknek! 

1.) Ma délután 4 órától csöndes 
szentségimádásszentségimádásszentségimádásszentségimádás lesz templomunkban, 
¾6-tól pedig elsôszombati rózsafüzért elsôszombati rózsafüzért elsôszombati rózsafüzért elsôszombati rózsafüzért 
imádkozunk. Imádságunkkal Isten áldá-
sát kérjük családjainkra és plébániai kö-
zösségünk életére az új esztendô kezde-
tén. 

2.) Elsôpénteken felkeressük idôs és Elsôpénteken felkeressük idôs és Elsôpénteken felkeressük idôs és Elsôpénteken felkeressük idôs és 
beteg testvéreinket a szentségekkel.beteg testvéreinket a szentségekkel.beteg testvéreinket a szentségekkel.beteg testvéreinket a szentségekkel. Es-
te 8 órától taizéi imaórát taizéi imaórát taizéi imaórát taizéi imaórát tartunk a 
templomban. 

3.) Jövô vasárnap délután 4 órakor 
dr. Paskai László dr. Paskai László dr. Paskai László dr. Paskai László bíboros atya szentmszentmszentmszentmi-i-i-i-
sét mutat besét mutat besét mutat besét mutat be templomunkban templomunkban templomunkban templomunkban a szelle-
mi sérültek és hozzátartozóik részére. 

4.) A vízkereszt ünnepéhez kapcso-
lódó lakásmegáldásra, kérésre, szemé-
lyes megbeszélés alapján, szívesen el-
megyünk. 

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚjjjjjjjjjjjjéééééééééééévvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az optimista azért várja az éjfélt, 

hogy az új év elkezdôdjön, a pesszimista 
pedig azért, hogy megbizonyosodjon ró-
la, az óév elmúlt. 

Többek kedves érdeklôdésére, hogy 

miért tûntem el Szilveszter óta, tájé-
koztatásul közlöm, hogy NEM én va-
gyok a Zámbó Jimmy! 

Részeg a szállodában: 
– Hé portás, nem mûködik a lift! –

Azért, uram, mert Ön a telefonfülkében 
áll! 

Szilveszter éjjelén egy nagyon ré-
szeg fickó kilép a kocsmából és leül a 
járdára. Arra megy a rendôr: 

– Maga mit csinál itt? 
– Hát, ha már így mozog a föld, 

nem fárasztom magam, megvárom, 
míg ideér a házam. 

Jenô támolyog ki a kocsmából, és a 
küszöbnél elvágódik. Azt motyogja ma-
gában: 

– Na, ha fel tudok állni, iszom még 
egy korsó sört, ha nem tudok felállni, 
hazamegyek! 

– És még mindig iszik? 
– Nézze, én két hónapja nem vet-

tem poharat a kezembe. 
– Na, gratulálok! És hogy bírja? 
– Azóta üvegbôl iszom. 
A kis falu plébánosa kijön a temp-

lomból, és látja, hogy Miska bácsi ré-
szegen támasztja a falat. 

– Miska bácsi! Mikor szokik már le 
az alkoholról? 

– Öreg vagyok én már ahhoz, hogy 
leszokjak róla. 

– Leszokni sosem késô! 
– Akkor meg ráérek. 

 


